


**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0  
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales  
 Tipo de Comprobante: Ingreso  
 Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

| VENDIDO A                                                                                                                |  | FACTURA COMERCIAL                                    |          | Exportación: 01 No aplica |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------|----------|---------------------------|--|
| GOMCARLU - [GOM0603174R7]<br>SECRETARIA DE MARINA 445 LOMAS DEL CHAMIZAL<br>CUAJIMALPA DE MORELOS CIUDAD DE MEXICO 05129 |  | SERIE                                                | FOLIO    | LUGAR Y FECHA             |  |
| Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales                                                                      |  | FAC                                                  | 591552   | CDMX. 2024-11-27T18:37:39 |  |
|                                                                                                                          |  | NUM.PROV                                             | CLIENTE  | AGENTE                    |  |
|                                                                                                                          |  |                                                      | CL001466 | V0000142                  |  |
| VIA DE EMBARQUE                                                                                                          |  | CONDICIONES DE PAGO                                  |          | PEDIDO                    |  |
| BLANCO CASTELAR<br>EMILIO CASTELAR 163 POLANCO III SECC<br>MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11540 MEXICO                  |  | Forma Pago: 99 Por definir                           |          | OCGOM246433               |  |
|                                                                                                                          |  | Plazo: 30 días                                       |          | ORD00000622104            |  |
|                                                                                                                          |  | Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |          |                           |  |

(1) - GOM246433 - Entrega 28 de noviembre , OCGOM246433

| CANT | UNIDAD         | CODIGO        | CLAVE SAT | OBJ IMP | DESCRIPCION                                                            | BASE IEPS/IVA | TASA   | IMPUESTO | PRECIO UNIT | IMPORTE  |
|------|----------------|---------------|-----------|---------|------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|----------|-------------|----------|
| 24   | Pieza 1<br>H87 | 8410261033112 | 50202203  | (02)    | Vino Blanco Don Garcia de 1000 ml<br>24 43 1333 4001302 430 2024-10-21 | 1,051.92      | 0.2650 | 278.76   | 43.83       | 1,051.92 |
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 8410261031187 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Don Garcia de 1000 ml<br>24 43 1333 4001302 430 2024-10-21  | 525.96        | 0.2650 | 139.38   | 43.83       | 525.96   |
|      |                |               |           |         |                                                                        | 665.34        | 0.1600 | 106.45   |             |          |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_

Firma: \_\_\_\_\_

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$175.32

| CONTENIDO | RESUM DE IMPUESTOS | CONCEPTO  | CANTIDAD |
|-----------|--------------------|-----------|----------|
| Cajas     | IEPS 26.50%        |           |          |
| Piezas 36 | IEPS 30.00%        | Importe   | 1,577.88 |
| Otros     | IEPS 53.00%        | Impuestos | 737.50   |
|           | IVA 16 %           |           |          |
|           | IVA 0 %            |           |          |
|           |                    | Total     | 2,315.38 |

DOS MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 38/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

 SELLO CFDI:  
 uGwvllmRNydl5Mh2uS5i0W+SJdcDID4DV0xXKdwG04h9bTyEMav+WQDeM0zBm0ltp4b4gKntoXDLpJmqZD8ICOM57YooqLx7i7e/UsNLIkIeyQrgdCYFLPncjdfjuPwrf1yU3mIBtaKJ1wzA+Erq2+iWb3/KAU8ZGaCC  
 SEcXKZ4F+i2SYcdg+GPW65CUvPLP2OoHe23fkqvZ1Jr+y1i32kGSs8Zqbi8qYmN/5mZ89z5559p1K3NKXr2ZiEAeV6WVVEczm9SBvFEA93xwsKBe1F+SqKwRLx473pP8g34TyY7YS1JSU5PaZPUv72wIT3b7uuL+UQ==


FOLIO FISCAL: 6B7050B1-A349-47EE-BBED-B45C91B9D634

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2024-11-27T18:52:09

SELLO DEL SAT

 VNRf5MVB0g1KYJTUCnpJQdYdLCvSwSgRW0upbdzBCBefSa/y2mx+MPtqRTTICAsmu9CkWuGdAXGkmuPr1yZDDdnJimXmpq4gXA  
 DqSa+ZM0+zoGjt1/Celpj1dXtTijv5pL6ryrbeJMj12dhvrv+h5KTLavTWV5Eju96U1I3NzeBdIDQaTPm7UxH4IDUSOUm7CGJSJGpB3/  
 75A25swCDvd4/3gm2UN7awaEBQualHhUx4roem0xD1BWrfkSgZZns5YNCWbpc/OlfnP3K98CjNG7UfKNqevApKCRWSjheE+4D8  
 A8hjh1I9iaKTsCnDj+H1KIqIdgGizFw==

CADENA ORIG

 ||1.1|6B7050B1-A349-47EE-BBED-B45C91B9D634|2024-11-27T18:52:09|LEV031201SE6|uGwvllmRNydl5Mh2uS5i0W+SJdcDID4D  
 VKhXKdwG04h9bTyEMav+WQDeM0zBm0ltp4b4gKntoXDLpJmqZD8ICOM57YooqLx7i7e/UsNLIkIeyQrgdCYFLPncjdfjuPwrf1yU3  
 mIBtaKJ1wzA+Erq2+iWb3/KAU8ZGaCCSEcXKZ4F+i2SYcdg+GPW65CUvPLP2OoHe23fkqvZ1Jr+y1i32kGSs8Zqbi8qYmN/5mZ89z5  
 559p1K3NKXr2ZiEAeV6WVVEczm9SBvFEA93xwsKBe1F+SqKwRLx473pP8g34TyY7YS1JSU5PaZPUv72wIT3b7uuL+UQ==|00001000  
 000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

**BLANCO CASTELAR**  
**RECIBIDO**  
 28 NOV 2024

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

BLANCO

GOMCARLU SA DE CV  
AV SANTA FE 440  
SANTA FE CUAJIMALPA, CUAJIMALPA DE MORELOS  
05348 CIUDAD DE MEXICO, CDMX  
R.F.C. GOM0603174R7

ORDEN DE COMPRA

Número GOM246433  
Fecha 27/11/2024

Pág. 1 de 1

Proveedor 1026  
MARINTER SA DE CV  
ARMADA DE MEXICO  
LOMAS DEL CHAMIZAL  
05129 MEXICO, MEXICO

Contacto del Proveedor  
JOSE LUIS ROLDAN  
jroldan@marinter.com.mx

Descripción

Dirección de Facturación  
AV SANTA FE 440  
SANTA FE CUAJIMALPA, CUAJIMALPA DE MORELOS  
05348 CIUDAD DE MEXICO, CDMX

Unidad de Negocio Solicitante BU\_BLANCO

Dirección de Envío  
AV. EMILIO CASTELAR 163  
11550 MIGUEL HIDALGO, CDMX  
MÉXICO

Sucursal BLANCO CASTELAR

| # | Artículo  | Descripción            | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal    | I.V.A.    | Total       | Observaciones Especiales |
|---|-----------|------------------------|--------|----------|-----------------|-------------|-----------|-------------|--------------------------|
| 1 | 101018209 | VINO BLANCO DON GARCIA | Litro  | 24       | \$ 55.44        | \$ 1,330.56 | \$ 212.89 | \$ 1,543.45 |                          |
| 2 | 101018210 | VINO TINTO DON GARCIA  | Litro  | 12       | \$ 55.44        | \$ 665.28   | \$ 106.44 | \$ 771.72   |                          |
|   |           |                        |        |          |                 | \$ 1,995.84 | \$ 319.33 | \$ 2,315.17 | MXN                      |

Nota al Proveedor

Aprobó / Fecha

Revisó / Fecha

Autorizó / Fecha

DIANA FLORES  
Solicitó / Fecha